
 

Il responsabile del procedimento:  Organico Aurelio Maiolo  - Sostegno Grazia Martiniello 

I responsabili dell’istruttoria:       Alessandra Anzani                          

   

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
 

  

 

Prot. n.  5734                                                           Catanzaro, 10/06/2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del M.I.U.R.,  prot. n. 6753 del 27/02/2015, con cui è stato trasmesso lo 

schema del decreto interministeriale sulla determinazione degli organici del 

personale docente per l’a.s. 2015/16;  

VISTO   il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

    Calabria, prot. n. 3143 del 20.03.2015, con il quale è stata ripartita  la consistenza 

   organica di diritto del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e di 

   sostegno per l’a.s. 2015/16, nella parte relativa all’assegnazione dei posti alla 

   provincia di Catanzaro, nello specifico: Infanzia n. 771; Primaria n. 1473; Scuola 

   secondaria di primo grado n. 976; Scuola secondaria di II grado n. 1510 (totale 

   posti n. 4730) e, per tutti gli ordini e gradi di scuola, n. 642 posti di sostegno; 

TENUTO CONTO    della compensazione di cinque posti operata per la scuola secondaria di II  

                                   grado;                         

TENUTO CONTO delle esigenze presenti nel territorio e delle richieste di organico formulate dai 

    Dirigenti scolastici e che, fino alla concorrenza della dotazione organica 

    complessivamente assegnata a ciascuna provincia, sono ammesse compensazioni 

    tra i contingenti di organico dei diversi gradi di istruzione; 

INFORMATE  le OO.SS. del Comparto scuola in data 24/03/2015; 

ESAMINATE  le proposte di organico formulate dai dirigenti scolastici per le scuole secondarie 

di secondo grado della provincia di Catanzaro; 

D E C R E T A 

   

La dotazione organica provinciale della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2015/16  è così 

determinata: 
 

 

TIPO POSTO POSTI COMUNI– CLASSE DI CONCORSO  NUMERO POSTI 
A007 7/A - ARTE DELLA FOTOGR. E GRAFICA PUBBL.    3 
 A010 10/A - ARTE DEI METALLI E DELL'OREFICERIA      1 
 A012 12/A - CHIMICA AGRARIA    3 
 A013 13/A - CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE     31 
 A016 16/A - COSTR.,TECNOL.DELLE COST.E DIS.TEC.   21 
A017 17/A - DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI    51 
A018 18/A - DISCIP.GEOM.,ARCHIT.ARRED.E SCENOT.   2 
A019 19/A - DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMIC.    55 
 A020 20/A - DISCIPLINE MECCANICHE E TECNOLOGIA    23 
 A021 21/A - DISCIPLINE PITTORICHE    2 
 A022 22/A - DISCIPLINE PLASTICHE    2 
A023 23/A - DISEGNO E MODELLAZ. ODONTOTECNICA    1 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II – ATP Catanzaro 

2 
Il responsabile del procedimento: : Organico Aurelio Maiolo   - Sostegno Grazia Martiniello 

Il responsabili dell’istruttoria:       Alessandra Anzani                          

   

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

A024 24/A - DISEGNO E STORIA DEL COSTUME    1 
 A025 25/A - DISEGNO E STORIA DELL'ARTE    24 
A029 29/A - EDUCAZIONE FISICA II GRADO   91 
A034 34/A - ELETTRONICA    21 
A035 35/A - ELETTROTECNICA ED APPLICAZIONI    15 
A036 36/A - FILOSOFIA,PSICOL. E SC.DELL'EDUCAZ.   22 
A037 37/A - FILOSOFIA E STORIA    42 
A038 38/A - FISICA    21 
A039 39/A - GEOGRAFIA    9 
 A040 40/A - IGIENE,ANAT.,FIS.,PAT.GEN.E APP.MA.   3 
A042 42/A - INFORMATICA    37 
A047 47/A - MATEMATICA    88 
A048 48/A - MATEMATICA APPLICATA    22 
A049 49/A - MATEMATICA E FISICA    90 
A050 50/A - LETTERE IST.ISTR.SECOND. DI II GR.    192 
A051 51/A - LETTERE,LATINO NEI LICEI E IST.MAG.   114 
A052 52/A - LETTERE,LATINO,GRECO LICEO CLASSICO   26 
A057 57/A - SCIENZA DEGLI ALIMENTI    12 
A058 58/A - SC.E MEC.AGR.E T.GEST.AZ.,FIT.,ENT.   26 
A060 60/A - SC.NA.,CH.,GEOG.,MIC.    79 
A061 61/A - STORIA DELL'ARTE    7 
 A070 70/A - TECNOLOGIE TESSILI    3 
 A071 71/A - TECNOLOGIE E DISEGNO TECNICO    13 
A072 72/A - TOPOG. GEN., COSTR.RUR. E DISEGNO    11 
A074 74/A - ZOOTECNICA E SCIENZA PROD. ANIMALE    1 
 A075 75/A - DATTILOGRAFIA E STENOGRAFIA    3 
A076 76/A - TRAT.TESTI,CAL.,CONT.ELET.E AP.GES.   3 
A246 46/A - LINGUA E CIV. STRANIERA (FRANCESE)    36 
A346 46/A - LINGUA E CIV. STRANIERA (INGLESE)    141 
A446 46/A - LINGUA E CIV. STRANIERA (SPAGNOLO)    5 
 A546 46/A - LINGUA E CIV. STRANIERA (TEDESCO)    9 
 C031 3/C - CONV.IN LINGUA STRANIERA (FRANCESE)   2 
C032 3/C - CONV.IN LINGUA STRANIERA (INGLESE)    2 
C034 3/C - CONV.IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO)    2 
C050 5/C - ESERCITAZIONI AGRARIE    11 
C070 7/C - ESERCITAZ.DI ABBIGLIAMENTO E MODA    1 
 C130 13/C - ESERCITAZIONI DI ODONTOTECNICA    4 
C220 22/C - LAB.TEC.TESS.E ABB. E LAV.TES.E AB.   3 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II – ATP Catanzaro 

3 
Il responsabile del procedimento: : Organico Aurelio Maiolo   - Sostegno Grazia Martiniello 

Il responsabili dell’istruttoria:       Alessandra Anzani                          

   

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

C240 24/C - LAB. CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE    18 
C260 26/C - LABORATORIO DI ELETTRONICA    9 
C270 27/C - LABORATORIO DI ELETTROTECNICA   11 
 C290 29/C - LAB. DI FISICA E FISICA APPLICATA    4 
C300 30/C - LAB. DI INFORMATICA GESTIONALE    4 
 C310 31/C - LAB. DI INFORMATICA INDUSTRIALE    14 
C320 32/C - LAB. MECCANICO-TECNOLOGICO    19 
C380 38/C - LAB. E REPARTI DI LAV.ARTI GRAFICHE   2 
C430 43/C - LAB. EDILIZIA ED ESERCIT.TOPOGRAFIA   16 
C500 50/C - TEC.SERVIZI ED ESER.PRAT.DI CUCINA    16 
C510 51/C - TEC.SERVIZI ED ESER.PRAT. SALA BAR    11 
C520 52/C - TECN. SERVIZI E PRATICA OPERATIVA   3 
D601 1/D - ARTE DELLA LAVORAZIONE DEI METALLI    1 

                        TOTALE POSTI COMUNI                                                                                                                                                                                                   1515 
  

  
 

 SOSTEGNO   N.POSTI 
 SCIENTIFICA                            AD01                             32 
 UMANISTICA-LINGUISTICA-MUSICALE        AD02    48 
 TECNICA-PROFESSIONALE-ARTISTICA        AD03  107 
 PSICOMOTORIA                           AD04                      14 
                        TOTALE POSTI SOSTEGNO                                         201 
 

 

 

                                   

                     DOTAZIONE ORGANICA COMPLESSIVA   1716 POSTI 

 

 La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione 

scolastica è specificata nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di 

legge, al T.A.R. ovvero al Presidente della Repubblica. 

  

                       Per IL COORDINATORE 

                               Gregorio MERCURIO 

                                                                                                                     Domenico Romeo 

                                                       

Al Sito web  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 

All’U.S.R. Calabria 

Ai Sindacati Comparto scuola 

 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

